
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 3/2014 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 8.12.2014 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) Plán oprav bytového fondu pro rok 2015 dle přílohy. 

b) výjimku ze směrnice o zadávání veřejných zakázek na dokončení archeologických prací 
na akci „Novostavba šaten a průchodu ZŠ Gutha-Jarkovského“ a schvaluje objednávku 
č. 464/2014 na dokončení archeologických prací pro Muzeum a galerii Orlických hor 
v Rychnově nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2. 

c) dodatek č. 1 příkazní smlouvy na akci „TDI a koordinátor BOZP na akci „Novostavba 
šaten a průchodu ZŠ Gutha-Jarkovského“ se společností CPH s.r.o., se sídlem 110 00 
Praha1, Petrská 29.  

d) digitální povodňový plán města Kostelec nad Orlicí. 

e) smlouvu o dílo se společností ZOPOS Přestavlky a.s., se sídlem 517 41 Krchleby 2 na 
zabezpečení prohrnování místních komunikací v zimním období 2014-2015 v lokalitách 
Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry. 

f) Plán zimní údržby místních komunikací v Kostelci nad Orlicí na zimní období 2014 – 
2015 dle předloženého návrhu. 

g) ceník služeb Technických služeb Kostelec nad Orlicí pro rok 2015 s účinností od 
1.1.2015 dle předloženého návrhu. 

h) nákup nového dodávkového vozidla pro potřeby Technických služeb Kostelec nad Orlicí 
dle specifikace technických služeb ( 8+1, základní výbava).   

i) dodatek č. 4 nájemní smlouvy na pronájem zemědělských pozemků ze dne 21.11.2008 
ve znění dodatku č. 1-3 se Zemědělským družstvem Mostek, se sídlem 565 01 Choceň, 
kterým se stanovuje výše nájemného pro rok 2014. 

j) plnou moc pro advokátní kancelář JUDr. Miloslava Tuzara, se sídlem 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Palackého 108 k podání exekučního návrhu a zastupování v tomto řízení 
proti povinnému .                        , pro částku 15.100,98 Kč s příslušenstvím. 

k) výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení 
„Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem - realizace doprůzkumu a aktualizace analýzy 
rizik lokality znečištěné atrazinem“ dle stanoveného pořadí: 1) Vodní zdroje Ekomonitor 
spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, nabídková cena vč. DPH 1.067.779 Kč; 2) 
GEOtest,a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno, nabídková cena vč. DPH 1.206.201 Kč; 
3) AQD-envitest, s.r.o., Vítězná 3/1547, 702 00 Ostrava, nabídková cena vč.  DPH 
1.443.974 Kč; 4) Vodní zdroje, a.s., Jindřicha Plachty 535/16, 150 00 Praha 6, nabídková 
cena vč. DPH 1.615.863 Kč; 5) Vodní zdroje Holešov a.s., Tovární 1423, 769 01 
Holešov, nabídková cena vč. DPH 1.797.055,70 Kč; 6) AQUATEST a.s., Geologická 4, 
152 00 Praha 5, nabídková cena vč. DPH 2.141.101 Kč. 

l) smlouvu o dílo na akci „Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem - realizace doprůzkumu a 
aktualizace analýzy rizik lokality znečištěné atrazinem“ se společností Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r.o., se sídlem 537 01 Chrudim, Píšťovy 820. 

m) ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí 
odpisový plán na rok 2015 stávajícího dlouhodobého majetku předložený Základní 
uměleckou školou F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí.   



2 
 

n) výpověď smlouvy o užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému FÉNIX 
se společností Asseco Solutions, a.s., se sídlem 140 02 Praha 4, Zelený pruh 1560/99. 

o) rozpočtové opatření č. 40 – následovně: 

příjmy rozpočtu se zvyšují o 4.528.787,40 Kč 

výdaje rozpočtu se zvyšují o 4.528.787,40 Kč 

Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

p) smlouvu o vytvoření díla a licenční smlouvy nakladatelské Kostelec nad Orlicí v zrcadle 
času s .                        . 

q) smlouvu o vytvoření díla a licenční smlouvy nakladatelské Kostelec nad Orlicí v zrcadle 
času s paní .                        . 

r) smlouvu o vytvoření díla a licenční smlouvy nakladatelské Kostelec nad Orlicí v zrcadle 
času s paní .                        . 

s) roční odměny pro členky Sboru pro občanské záležitosti Kostelec nad Orlicí za jejich 
činnost v roce 2014 dle přílohy.   

t) veřejnoprávní smlouvu na výkon agendy přestupků podle zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném § 53 odst. 1 zákona o 
přestupcích na dobu určitou od jejího uzavření do 31.12.2018 s městysem Doudleby nad 
Orlicí. 

u) veřejnoprávní smlouvu na výkon agendy přestupků podle zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném § 53 odst. 1 zákona o 
přestupcích na dobu určitou od jejího uzavření do 31.12.2018 s obcí Borovnice. 

v) veřejnoprávní smlouvu na výkon agendy přestupků podle zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném § 53 odst. 1 zákona o 
přestupcích na dobu určitou od jejího uzavření do 31.12.2018 s obcí Čestice. 

w) veřejnoprávní smlouvu na výkon agendy přestupků podle zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném § 53 odst. 1 zákona o 
přestupcích na dobu určitou od jejího uzavření do 31.12.2018 s obcí Vrbice. 

x) veřejnoprávní smlouvu na výkon agendy přestupků podle zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném § 53 odst. 1 zákona o 
přestupcích na dobu určitou od jejího uzavření do 31.12.2018 s obcí Kostelecké Horky. 

y) dodatek č. 9 ke smlouvě o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany 
městyse a o přidělování bytů v Domech s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí 
občanům městyse s Městysem Doudleby nad Orlicí, se sídlem 517 42 Doudleby nad 
Orlicí, Dukelská 68. 

z) plán jednání rady města na rok 2015. 

aa) odměny předsedů a členů komisí rady města Kostelec nad Orlicí za rok 2014 dle přílohy. 

bb) odměny členům redakční rady zpravodaje Orlice za rok 2014 dle přílohy. 

2. souhlasí 

a) s uzavřením smlouvy o dílo se společností ZOPOS Přestavlky a.s., se sídlem 517 41 
Krchleby 2 na zabezpečení prohrnování místních komunikací v zimním období 2014-
2015 v lokalitách Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry. 

b) s opětovným placením měsíčních záloh na dodávku tepla a teplé vody ve výši 73.600 Kč 
měsíčně od prosince 2014 společnosti EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 696 03 
Dubňany, Vítězství 410. 

c) s vyvěšením záměru obce na výpůjčku nebytových prostor (kancelář, sklad, chodba, 
toalety a společenská místnost) o celkové podlahové ploše 97,2 m2 umístěných v 1. NP 
budovy čp. 69 na Jiráskově náměstí na pozemku parc.č. 97 – zastavěná plocha a 



3 
 

nádvoří nacházejících se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, které jsou zapsány na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rychnov nad Kněžnou. K záměru je možné se vyjádřit do 30.12.2014. 

d) s vyvěšením záměru obce na změnu smlouvy o výpůjčce uzavřenou dne 25.5.2012 na 
přenechání pozemků parc.č. 1320/18 – ostatní plocha o výměře 8 m2, parc.č. 1321/4 – 
ostatní plocha o výměře 18 m2, parc.č. 1322/4 – zahrada o výměře 99 m2 a parc.č. 
1323/3 – ostatní plocha o výměře 121 m2, to vše v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí, 
zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. Změnou smlouvy o výpůjčce by mělo dojít 
k prodloužení výpůjčky z do 30.4.2019 do konce roku 2020. K tomuto záměru se lze 
vyjádřit do 30.12.2014. 

e) s vyvěšením záměru obce na výpůjčku nebytového prostoru (skladu) o podlahové ploše 
84 m2 umístěného v 1. PP budovy čp. 1473 na pozemku parc.č. 388/2 – zastavěná 
plocha a nádvoří, to vše v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí, zapsané na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov 
nad Kněžnou. K tomuto záměru se lze vyjádřit do 7.1.2015. 

f) s převodem pianina značky Bárta z majetku ZUŠ F.I.Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 
17 do majetku Domu dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367. 

g) s vyplacením finančních darů zastupitelům pověřených oddáváním za mimořádné aktivity 
při slavnostních obřadech a jiných společenských událostech ve městě za rok 2014 dle 
přílohy. 

h) s investicí do opravy vozidla zn. PIAGGIO z vozového parku Technických služeb 
Kostelec nad Orlicí s tím, že opravu provede firma ŽIVA zemědělská obchodní, a.s., se 
sídlem Klášterec nad Orlicí.    

i) s odkoupením notebooku HP Compaq Nx7 400 vč. licence a mobilního telefonu zn. 
Nokia C5 panu .                         dle přílohy. 

j) s odkoupením notebooku HP ProBook 6560b vč. licence a mobilního telefonu zn. Nokia 
C5 panu .                         dle přílohy. 

3. nesouhlasí 

a) s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce ulice Štefánikova, Kostelec 
nad Orlicí“ se společností MATEX HK s.r.o., se sídlem 500 03 Hradec Králové Kladská 
181. 

b) se žádostí o odkup pozemků a budov v majetku města umístěných v areálu bývalých 
kasáren společnosti RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 1412.     

4. zřizuje 

a) komisi rady města s názvem Komise školství, kultury, tělovýchovy a sportu s účinností od 
9.12.2014. 

b) komisi rady města s názvem Komise pro dopravu, bezpečnost a prevenci kriminality 
s účinností od 9.12.2014. 

c) komisi rady města s názvem Komise pro hospodaření s byty s účinností od 9.12.2014. 

d) komisi rady města s názvem Komise pro projednávání přestupků s účinností od 
9.12.2014. 

e) komisi rady města s názvem Komise sociální a zdravotní s účinností od 9.12.2014. 

5. ukládá 



4 
 

a) Ing. Miroslavě Fiedlerové oslovit pojišťovnu Generali a.s. k předložení nabídky na 
úrazové pojištění pro uvolněné členy zastupitelstva města. 

6. bere na vědomí 

a) informaci týkající se nutnosti uzavření úrazového pojištění pro uvolněné členy 
zastupitelstva města. 

b) rezignaci Ing. Luboše Lercha na funkci člena redakční rady zpravodaje města Kostelec 
nad Orlicí „Orlice“ ke dni 8.12. 2014. 

c) rezignaci PhDr. Miroslavy Novákové na funkci člena redakční rady zpravodaje města 
Kostelec nad Orlicí „Orlice“ ke dni 30.6.2014. 

7. stanovuje  

a) užívání závěsného odznaku starosty města při významných příležitostech a občanských 
obřadech, mohou dále užívat zastupitelé pověření oddáváním a tajemník úřadu.  

8. jmenuje 

a) za zřizovatele Město Kostelec nad Orlicí členy Školské rady při Základní škole Gutha-
Jarkovského Kostelec nad Orlicí paní Ivanu Matyášovou a paní Ivu Jelínkovou 
s účinností od 1.1.2015.  

b) předsedu Komise školství, kultury, tělovýchovy a sportu Ing. Vlastimila Šedu s účinností 
od 9.12.2014. 

c) předsedu Komise pro dopravu, bezpečnost a prevenci kriminality pana Bedřicha Jasníka 
s účinností od 9.12.2014. 

d) předsedkyni Komise pro hospodaření s byty paní Václavu Mlatečkovou s účinností od 
9.12.2014. 

e) předsedu Komise pro projednávání přestupků Mgr. Viléma Medunu s účinností od 
9.12.2014. 

f) předsedu Komise sociální a zdravotní MUDr. Milana Musila s účinností od 9.12.2014. 

g) do funkce předsedy Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí Františka Kinského 
s účinností od 9.12.2014. 

h) do funkce místopředsedy Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí Ing. Tomáše 
Langra s účinností od 9.12.2014. 

9. doporučuje ZM 

a) souhlasit s vytvořením v rozpočtu pro rok 2015 položky Investice v bytech a souhlasit 
s převedením částky 612.000 Kč na tyto položky dle přílohy. 

b) schválit záměr prodat části pozemku parc.č. 2345/40 – ostatní plocha v areálu bývalých 
kasáren v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí, a to obslužných ploch těsně přiléhajících 
k objektům, které nejsou již ve vlastnictví města. 

c) schválit rozpočtové provizorium na rok 2015 do doby schválení rozpočtu na rok 2015 za 
podmínek, že nutné provozní výdaje mohou být realizovány v daném měsíci ve výši 1/12 
skutečného čerpání roku 2014, výdaje na dlouhodobý majetek mohou být realizovány jen 
v případech pokračování započatých akcí a mimořádné výdaje mohou být realizovány jen 
po odsouhlasení Radou města Kostelec nad Orlicí. 

d) vzít na vědomí zprávu o hospodaření Města Kostelec nad Orlicí k 30.9.2014. 

e) vzít na vědomí informaci týkající se provedených rozpočtových opatření v rozpočtu roku 
2014. 



5 
 

f) delegovat RNDr. Tomáše Kytlíka, místostarostu města, zástupcem města Kostelec nad 
Orlicí na jednáních valné hromady společnosti AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1094 s účinností od 9.12.2014. 

 
Kostelec nad Orlicí 12.12.2014  
 
 
 
 

František Kinský                                                                   Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                                                   místostarosta 
 

 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 3/2014 ze dne 8.12.2014 je anonymizováno.  
 


